## I I I.

4. **C**onsiderandum illud maxime est , quod in denatis propter Hemiplexiam obseruant Anatomici in dexterorum scilicet artuum syderatione finistram cerebri substantiam , contra vero dexteram in syderatione finistrorum laborare . Hoc polto , topicæ præcipue remedia adhibenda esse , terenerationeque oppositorum lateri esse admovendas , nemo , ut puto , jure negabit .

## HIS-

(1) Gummam enim diuinam Apoplexia causam in libro Bregmatis videt D. Gorst Schobanus , referente Vvepfero pag. 508 , in *Tiburtii Apoplexies* .

(2) Vide Chirurgiam Joannem Langum in *Tractatu de Apoplexia* pag. 52 .

(3) Scrutinabur ab Hippocrate , libro de *Caesi , caufa , & signis syderationis* , nempe *terperi , & febris syderitatis præter normam febris* .

(4) De Subitanis mortibus .

(5) In *Historiis Apoplexiarum* .

## HISTORIA II.

EPILEPSIA IN MULIERE 25. ANNORUM  
EX MERACIORIS VINI ABUSU .

5. **S**uffocativus stertor cum respirandi difficultate , animalium suffumosa quoque lympha , que semel atque iterum ex ore erupit , sotonicum & epilepticum morbum in N. N. 25. circiter anorum complexione calide , & humida , habituque plethorici , designant . Quia tamen præcesserunt fedentaria quies , corporis plenitudo , & vinozæ ingurgitationes , conjectandum est , non idiopathicam esse agritudinem , sed sympatheticam , hoc est , a ventriculo , ubi labefactato prime coctionis magisterio , sensim infarctis & distensis chylolympicorum canalium ordinibus , acidarium cruditatum malla in fanguinem devoluta est , quæ circulationis legit ad anima lararium , ad glandulas cerebri corticales , atque ad gularis basim delata , ibique fermentans , rarefcens , maioremque occupans locum , spirituum animalium irradiationem , & medium intercepti : & ecce gutturis intumescencia , ortophnoica respiratio , artuum lapsus , & quod rei caput est , morbiisque diagnosim confirmat , nulla in nobili Ægra tantum aerumna post paroxysmum recordatio . Et quamvis , post enarratas caufas , etiam de uterino fermento dubitari queat , utpote quod , medias is rubris , & albis venis , aut nervois surculis hysterica miasmatu ad capitum arcem mittere potest , ac diffundere , nihilotamen minus , cum nulla adhuc hereditaria labes , catamenia fluent , morbus fit in principio , atque ex cognita origine dependat , fausta Apolline tolli posse credendum est : dummodo tamen Patiens ipsa velit , obediat , seque ad oblatæ paratam exhibeat . Triplici itaque tempore Medica ars open ferre potest . 1. ad præservationem , 2. actu paroxysmi , 3. veris tempore , & methodica curatione , que morbum radicatus tollat .

Ad præservationem in primis quod attinet , nullum utilius medicamen excogitari , nullumque inventiri merito atque optimo ju re mihi posse videtur , quam ut Ægra a vino penitus abstineat (1)

necc

(1) Legatur super haec Consultationes Archiæ . Ali enim : *Commendo in primo luglo il V. C. Joseph del Papa olim Duxi Henrici già intrapreso rimessa della totale officina del vino* .

(1) nec *vires mero* (2) provocet (3). Et enim, cum ab atro & lentecente sanguine jugulares præcipue vene sensim sine sensu, quandoque iœnu oculi, & contestim infarciantur, atque glandularum, & fibrarum ordo, & pellicea hinc inde interstitia mucosis aciditatis imprægnantur, certe quocties tartareum, acidum, & quodcumque narcoticum, si mavis, vini gas circumcantes humores inficiet, ejusdemque inflammabilis spiritus secum nervorum, bilisque principia in orgaſmum excitabit, si et proculdubio, ut, impedito in jugularibus, & cava fanguinis reditu, fatalis strangulationes contingat, atque de majori herculi (4) morbi gradu, hoc est, de paralyſi, & cava fanguinis reditu sit dabitandum. Hac propterea funefiſtima pericula evitentur, neve, quæ Aretaus (5) ministrat, eveniant, aquæ potu dominans acidum solvendum est, sanguinis aëris temperandus, similem lentor, atque vifiditas attenuanda.

Tenui infusæ viæ, facilis felicit distributionis, Ægra utatur oportet; & quandoque ani lubricitas fervanda est medis pilulis ammoniacalibus. Quod si recidive metus, *convulsu* scilicet, ut cum Galeno loquar, non perpetua (6) formidetur in proximi coli mutatione, aut oppolito planetarium majorum aspectu, aut denum Lelape turbinis mintante ( quo tempore humanus genus majoribus agitationibus premitur, praesertim in morbo, qui lunaris dicitur ) optimum erit, vitio semper aere pluvio, & nebulo, non ita pridem ventriculum superius exonerare media t. i. s. vini, aut oxyxenii scilicet, in iure diffoluti, aut t. ii. infusione croci metallorum, aut hercule Bo-vii (7), superbiberendo haustum tepidiusculum juris hordeacei.

Eodem vero paroxysmi momento, suppolitoris carminativis inferius emulsiarium aperiendum est, & tumultuantes spiritus coercendi, lentiis in utraque coxa frictionibus, quinimo eucurbatibus, si lubet, humorum defensum promovendus. Neque nimis hastare oportet circa sanguinis missiōnem (8), præcipue ex cephalica, prouideque ex saphena pedis pro circumficiantiarum varie-

(1) Id aperte docent Paulus de Re Med. 23; Aetius Sermons 2. cxxv. 13;

(2) Ut etiam Hippocrates NCV. *Quae fermentata etiam, dannata, post mortem variolosa, ut videtur est in supermitra Hippocratis Editione, folio 10, & cura dochimini Viti Joannis Baptista Paioni, qui eandem Praefatione ornavit.*